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Polska Dziennik Zachodni Maria Zawała 

W Sądzie Okręgowym w Katowicach odbyła się precedensowa rozprawa w procesie, który 
Śląska Izba Aptekarska wytoczyła spółkom Dom Zdrowia z Zielonki pod Krakowem i Selexim 
z Mysłowic. 
W Sądzie Okręgowym w Katowicach odbyła się precedensowa rozprawa w procesie, który Śląska 
Izba Aptekarska wytoczyła spółkom Dom Zdrowia z Zielonki pod Krakowem i Selexim z 
Mysłowic. Zdaniem farmaceutów, bezprawnie używają one słowa "apteka", sprzedając leki w 
Internecie. 

- Zabrania tego polskie prawo, dlatego domagamy się, by spółki te przestały używać nazwy 
"apteka" - wyjaśnia Stanisław Piechula, prezes Śląskiej Izby Aptekarskiej. 

Dom Zdrowia na swojej stronie internetowej używa nazwy "@pteka Internetowa". Spółka Selexim 
sprzedaje leki jako "Apteka Internetowa Vitanea". 

Uważamy, że słowo "apteka" jest przez polskie prawo farmaceutyczne zastrzeżone wyłącznie do 
aptek znajdujących się w budynkach i innych wydzielonych lokalach. Zabroniony jest także handel 
wysyłkowy lekami. Zresztą, do funkcjonowania apteki niezbędne jest zezwolenie wydane przez 
Inspekcję Farmaceutyczną. Dom Zdrowia i Selexim nie mają takiego zezwolenia - dodaje Piechula. 

Pozew, który wpłynął do katowickiego sądu, dotyczył nakazu zaniechania przez wyżej wymienione 
firmy praktyk związanych z nieuczciwą konkurencją. 

11 grudnia 2003 roku Europejski Trybunał Sprawiedliwości dopuścił handel lekami przez Internet 
bez recepty, jednak nie orzekał o możliwości używania do tego celu nazwy "apteka". 

Polskie prawo farmaceutyczne stanowi, że obrót detaliczny produktami leczniczymi może być 
prowadzony tylko w aptekach ogólnodostępnych, i zabrania sprzedaży wysyłkowej produktów 
leczniczych. 

- Naszym zdaniem wysyłkowa sprzedaż takich produktów nie jest w stanie spełnić wszystkich 
wymagań prawa farmaceutycznego. Dlatego nie chcemy, by pod nazwę "apteka" podszywał się 
jakiś punkt apteczny spod Krakowa czy sklep zielarsko-medyczny z Mysłowic - mówi Piechula. 

Wydział Gospodarczy Sądu Okręgowego w Katowicach, po rozpatrzeniu sprawy, przekazał 
postępowanie przeciwko Domowi Zdrowia z Zielonki do osądzenia Sądowi Okręgowemu w 
Krakowie. W sprawie przeciwko spółce Salexim rozprawę zamknięto. Wyrok w tej sprawie 
zapadnie 12 lutego. 

Oryginalny tekst: http://slask.naszemiasto.pl/archiwum/1381330,slascy-aptekarze-przeciw-
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